Direitos Humanos - SASDH e dá outras providências". 

O presente projeto de lei visa possibilitar a inclusão no Orçamento do 

Município de Rio Branco de 2019 (Lei Complementar n.° 60/2018), através de crédito 

adicional especial, o montante de R$ 330.000,00 (trezentos e trinta mil reais), em favor 

da Secretaria Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos — SASDH. 

O crédito adicional especial constante no art. 1° do projeto de lei 

submetido à Casa Legislativa, será compensado de acordo com a anulação da dotação 

orçamentária, nos termos do inciso III, do parágrafo 1°, do art.

[...]

conferidas por Lei, FAÇO SABER, que a Câmara Municipal de Rio Branco aprovou e eu sanciono 

a seguinte Lei Complementar: 

Art. 1° Fica aberto crédito adicional especial em favor do Fundo Municipal de 

Assistência Social da Secretaria Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos, no valor 

global de R$ 330.000,00 (trezentos e trinta mil reais), para atender à programação constante do 

Anexo 1. 

Art. 2° O crédito adicional especial de que trata o artigo anterior, no valor de R$ 

330.000,00 (trezentos e trinta mil reais), será compensado de acordo com anulação das dotações 

orçamentárias, nos termos do disposto no inciso 111 do §1° do artigo 43 da Lei Federal n° 4.320, 

de 17 de março de 1964, conforme discriminado no Anexo II. 

Art. 3° Fica alterada, a Lei Complementar n.° 60, de 26 de dezembro de 2018,